

# Preisliste ARTStudio

## Folgende Oberfläche stehen zur Auswahl:

- White Gloss
- White Gloss Outdoor (Preis + 10%)
- Clear Gloss
- White Semi Gloss
- Clear Semi Gloss
- White Matte
- Clear Matte

Bitte senden Sie alle Bilddaten mit einem

**Übermaß von 4mm** auf jeder Seite.  
Z.B.: 100 x 100 cm = 100,8 x 100,8 cm

Format	Preis ( exkl. Mwst.)
--------	----------------------

### Seitenverhältnis 3:2

30 x 20 cm	€ 39,60
45 x 30 cm	€ 59,40
75 x 50 cm	€ 142,32
90 x 60 cm	€ 191,57
120 x 80 cm	€ 316,80
150 x 100 cm	€ 498,71
180 x 120 cm	€ 787,64

Format	Preis ( exkl. Mwst.)
--------	----------------------

### Seitenverhältnis 1:1

20 x 20 cm	€ 30,80
30 x 30 cm	€ 44,55
50 x 50 cm	€ 99,00
60 x 60 cm	€ 136,62
80 x 80 cm	€ 216,48
100 x 100 cm	€ 330,00
120 x 120 cm	€ 475,20

### Seitenverhältnis 4:3

40 x 30 cm	€ 52,80
60 x 45 cm	€ 106,92
80 x 60 cm	€ 174,24
100 x 75 cm	€ 247,50
120 x 90 cm	€ 356,40
140 x 105 cm	€ 485,10
160 x 120 cm	€ 676,37

### Seitenverhältnis 16:9

16 x 9 cm	€ 15,84
80 x 45 cm	€ 136,62
112 x 63 cm	€ 232,85
144 x 81 cm	€ 384,91
160 x 90 cm	€ 475,20
199 x 112 cm	€ 818,25
216 x 125 cm	€ 1.058,07

### Seitenverhältnis 3:1

60 x 20 cm	€ 52,80
90 x 30 cm	€ 106,92
120 x 40 cm	€ 174,24
150 x 50 cm	€ 247,50
180 x 60 cm	€ 356,40
210 x 70 cm	€ 485,10
240 x 80 cm	€ 676,37

### Seitenverhältnis 2:1

30 x 15 cm	€ 32,17
60 x 30 cm	€ 74,25
100 x 50 cm	€ 177,37
160 x 80 cm	€ 422,40
180 x 90 cm	€ 546,63
200 x 100 cm	€ 714,45
244 x 122 cm	€ 1.203,37

Zu den Standardgrößen besteht die Möglichkeit jedes gewünschte Freimaß anzufertigen. Das größtmögliche Format liegt bei **244 cm x 122 cm**.

## Preisliste Rahmen

Rahmentyp
Alurahmen 25mm Schattenfuge in gewünschter RAL-Farbe
Alurahmen 50mm Schattenfuge in gewünschter RAL-Farbe
Alu-Hängeleiste (schwebende frameless Optik)
Holzrahmen 25mm Schattenfuge in 5 verschiedenen Farben
Holzrahmen 50mm Schattenfuge in 5 verschiedenen Farben

€/lfm exkl. Mwst.	Zusammenbau exkl. Mwst.
€ 48,00	€ 10,00
€ 55,00	€ 10,00
€ 15,00	€ 10,00
€ 15,00	€ 10,00
€ 23,10	€ 10,00

Wir empfehlen bei Bildern, welche größer als 1 x 1 m sind, unbedingt einen Rahmen zu verwenden. Dies dient zur Stabilisierung des Bildes. Alternativ kann das Bild direkt an die Wand geklebt werden oder Sie bringen selbst einen Rahmen an.

## Preisliste Verpackung

Verpackung	Preis ( exkl. Mwst.)
Luftpolsterfolie	€ 5,25
bis 25cm lange Kante	€ 6,95
bis 60cm lange Kante	€ 9,95
bis 100cm lange Kante	€ 14,95

Verpackungsgröße	Preis ( exkl. Mwst.)
bis 125cm lange Kante	€ 34,95
bis 180cm lange Kante	€ 59,95
bis 220cm lange Kante	€ 99,95
bis 250cm lange Kante	€ 124,95

## Preisliste Versand

Österreich	Preis ( exkl. Mwst.)
61 x 44 x 8 cm	€ 6,45
71 x 59 x 8 cm	€ 8,73
122 x 90 x 8 cm	€ 27,40
166 x 141 x 8 cm	€ 48,40
232 x 141 x 8 cm	€ 64,15

Deutschland	Preis ( exkl. Mwst.)
61 x 44 x 8 cm	€ 12,00
71 x 59 x 8 cm	€ 12,00
122 x 90 x 8 cm	€ 18,80
166 x 141 x 8 cm	€ 35,80
232 x 141 x 8 cm	€ 48,55

Frankreich	Preis ( exkl. Mwst.)
61 x 44 x 8 cm	€ 16,98
71 x 59 x 8 cm	€ 17,04
122 x 90 x 8 cm	€ 25,20
166 x 141 x 8 cm	€ 45,80
232 x 141 x 8 cm	€ 74,55

Italien	Preis ( exkl. Mwst.)
61 x 44 x 8 cm	€ 11,04
71 x 59 x 8 cm	€ 11,04
122 x 90 x 8 cm	€ 18,00
166 x 141 x 8 cm	€ 35,80
232 x 141 x 8 cm	€ 48,55

USA	Preis ( exkl. Mwst.)
61 x 44 x 8 cm	€ 46,02
71 x 59 x 8 cm	€ 46,02
122 x 90 x 8 cm	€ 75,60
166 x 141 x 8 cm	€ 99,50
232 x 141 x 8 cm	€ 199,90